
РЕШЕНИЕ №146 

оперативного штаба по вопросу предупреждения 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 

на территории 
MP «Мегино-Кангаласский улус» 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ 
заместитель руководителя оперативного штаба 

Свинобоев Мирон Анатольевич 

О мепах по ппелуппежпению 
*• • л. а-

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 
на территории MP «Мегино-Кангаласский улус» 

17 февраля 2022 года п. Нижний Вестях 

Время проведения: 14:00 ч. 

Место проведения: конференц-зал районной администрации 

Участвуют: 

Члены оперативного штаба MP «Мегино-Кангаласский улус» 

Выступил: главный государственный санитарный врач по району А.С. 

Павлов 

В целях организации текущих мероприятий и принятия превентивных мер, 

направленных на недопущение распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19), в связи со стабилизацией эпидемиологической ситуации на территории 

муниципального района, кроме населенных пунктов с.Майя и п.Нижний Вестях, в 

соответствии с рекомендациями главного государственного санитарного врача по 

району, оперативный штаб решил: 

1 MKV «Мегино-Кангапасское пайонное управление образования» 
х J t 1 

(Черкашина И.В.): 

1.1. организовать с 21 февраля 2022 г. образовательный процесс для 

воспитанников дошкольных учреждений, учащихся школ с 5 по 8 классы 

включительно в населенных пунктах с.с. Павловск, Тюнгюлю в очной форме; 

1.2. разрешить МАУДО «Учебно-производственный центр» 

муниципального района «Мегино-Кангаласский улус» проведение практической 

части занятий по рабочей профессии «Водитель категории «В» в очной форме с 21 

февраля 2022 г. по индивидуальному графику с соблюдением всех санитарно-

эпидемиологических требований. 



2 МКУ «Мегино-Кян гадасское районное управление образования» 

(Черкашина И.В.), МКУ «Управление культуры и духовного развития» (Аргунов 

Д.И.), МКУ «Управление физической культуры и спорта» (Захаров К.А.) 

организовать с 21 февраля 2022 г. реализацию программ дополнительного 

образования, спортивной подготовки на территории муниципального района, кроме 

населенных пунктов с.Майя, п.Нижний Вестях в очной форме. 

3. Разрешить с 21 февраля 2022 г. проведение официальных мероприятий, 

за исключением культурных, зрелищных, развлекательных и работы кинозалов на 

территории муниципального района, кроме населенных пунктов с.Майя, п.Нижний 

Вестях, в зданиях и помещениях культурно-досуговых учреждений при условии 

запшщя.емости зрительного зада не более, чем на половину 

4. На основании обращений, разрешить 

ООО «Традиция» 

ИП Дубинко М.И. (автомагазин «Деталь») 

проведение дезинфекции торговых площадей с закрытием объектов вместо 

понедельников гю воскресеньям с 08 часов 00 минут до 13 часов 00 минут. 


